
Vážená paní redaktorko, pane redaktore,

dovoluji si Vám zaslat pro Vaši informaci následující tiskovou zprávu.

S pozdravem

MUDr. B etislav Shon, p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř ř ř Č ě

TISKOVÁ ZPRÁVA

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě

3. 6.2009

Nemocnice získala 267 milión  korun z prost edk  ROP REGIONU SOUDRŽNOSTI ů ř ů
JIHOZÁPAD na nový d tský paviloně

Více než 238 milion  korun získá Nemocnice eské Bud jovice, a.s. z dota ních zdroj  naů Č ě č ů  
výstavbu nového d tského pavilonu.  Stavba byla  zahájena loni  a skon it  by m la doě č ě  
poloviny  p íštího  roku.  Celkové  náklady  na  tuto  investi ní  akci  dosáhnou  bezmála  275ř č  
milión  korun. ů
Zmín ných  238  milión  korun  je  zatím  nejvyšší  ástkou,  která  byla  ud lena  z fondě ů č ě ů 
Evropské unie prost ednictvím t etí výzvy ROP Jihozápad na konkrétní projekt.ř ř
„Tento úsp ch nás velice t ší a naše nemocnice získané prost edky využije práv  na užě ě ř ě  
schválenou  a zahájenou stavbu p tipodlažní  d tské  kliniky.  Jde o jednu zě ě  nejv tšíchě  
investic  za  posledních  n kolik  let  vě  rozvoji  modernizace  naší  nemocnice  pro  ob anyč  
celého Jiho eského kraje. Nové odd lení nabídne d tským pacient m a jeho doprovoduč ě ě ů  
vysoký komfort, protože bude vybaveno dvoul žkovými a trojl žkovými pokoji s vlastnímů ů  
sociálním za ízenímř ,“ uvedl p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.,ř ř Č ě  
MUDr. B etislav Shon.ř
Celá realizace projektu byla slavnostn  zahájena vě  záv ru lo ského roku 2008 a úsp šně ň ě ě 
pokra uje i vč  letošním roce.
„Financování  z  ROP je  na  základ  smlouvy  sě  Radou  regionu  soudržnosti  Jihozápad  
zajišt no tak, že dotace pokrývá 87 procenta celkových náklad , z toho z fond  EU plyneě ů ů  
80  procent  ástky  a  národní  spolufinancování  p edstavuje  6,5  procenta.  Spoluú astč ř č  
Nemocnice  eské  Bud jovice,  a.s.  iní  zbývajících  13,5  procenta  z  vlastních  zdrojČ ě č ů,“ 
zd raznil len p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s. Ing. Jan Švejda, MBA.ů č ř Č ě



Regionální opera ní program regionu soudržnosti Jihozápadč , který je ur en pro Jiho eský ač č  
Plze ský kraj, schválila Evropská komise vloni v prosinci spolu sň  dalšími šesti regionálními 
opera ními programy pro eskou republiku.č Č
Cílem programu, pro n jž je na období let 2007 – 2013 vy len no tém  17 miliard koruně č ě ěř  
z Evropského fondu regionálního rozvoje, je podpo it rozvojř  oblasti dopravy, sociálních v cí,ě  
zdravotnictví, školství a cestovního ruchu, a také tedy i rozvoj m st a obcí Jiho eskéhoě č  
a Plze ského kraje.ň
„Dosavadní vývoj prací nás oprav uje k p esv d ení, že tato investice bude dokon ena jižň ř ě č č  
v kv tnu 2010, kdy by m l být zahájen také zkušební provoz d tského odd lení vě ě ě ě  novém 
objektu,“ poznamenal Ing. Jan Švejda, MBA.
 
Na stavb  nového  d tského  odd lení  postupují  zatím  všechny  práce  dle  schválenéhoě ě ě  
harmonogramu. Po provedení p ípravných prací a pilotových základ  objektu je v sou asnéř ů č  
dob  dokon eně č  nosný  železobetonový  skelet,  v etn  stropních  desek  a  jsouč ě  vyzd nyě  
všechny obvodové st ny.ě
V sou asné dob  probíhají práce na rozvodech inženýrských sítí vedoucích pod budoucíč ě  
podlahou suterénu a bylo zahájeno zd ní d lících st n v 1. a 2. nadzemním podlaží. ě ě ě
Do konce ervna by m lo být dokon eno zd ní p í ek ve všech nadzemních podlažích,č ě č ě ř č  
zhotovena  podkladní  deska  s  hydroizolací  v  suterénu  a  provedeny  páte ní  rozvodyř  
elektroinstalací, slaboproudých rozvod , kanalizace, vodovodu a úst edního topení. Dokon enaů ř č  
bude i st ešní krytina a bude zahájeno osazování oken. Pravd podobn  vř ě ě  srpnu budou 
zahájeny práce na spojovací  chodb  mezi  chirurgickým pavilónem a budoucím d tskýmě ě  
odd lením.ě
 

    animace budovy d tského odd leníě ě

Za uplynulé ty i roky, tedy vč ř  letech 2005 až 2008, vložila Nemocnice eské Bud jovice,Č ě  
a.s.  do svého rozvoje bezmála miliardu korun.  Na investice sm ovalo věř  tomto období 



celkem 783,5 miliónu korun, dalších p ibližn  200 milión  pak do nutných oprav. 98 procentř ě ů  
zmín ných investi ních výdaj  kryla nemocnice zě č ů  vlastních zdroj . Podíl dotací a dar  naů ů  
financování rozvojových projekt  tak inil pouze dv  procenta.ů č ě

Nemocnice eské Bud jovice,  a.sČ ě .  pat í  se svou l žkovou kapacitou 1600 l žek meziř ů ů  
nejv tší zdravotnická za ízení vě ř  eské republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoceČ  
specializovanou pé i, prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jiho eskýč č  
region.
V Nemocnici eské Bud jovice, a. s., jejímž jediným akcioná em je Jiho eský kraj, je ro nČ ě ř č č ě 
hospitalizováno okolo 49 tisíc pacient . Léka i zde provedou více než 24 tisíc opera níchů ř č  
zákrok  a tém  600 tisíc ambulantních vyšet ení a lé ebných výkon .ů ěř ř č ů  Loni se zde narodilo 
2483 d tí.ě
Nemocnice  má  2350  zam stnanc  a  je  tedy  jedním  z  nejv tších  zam stnavatel  vě ů ě ě ů  
Jiho eském kraji.č

Kontakt:
MUDr. B etislav Shonř
p edseda p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř ř Č ě , tel.: 387 872 011.
Ing. Jan Švejda, MBA.
len p edstavenstva Nemocnice eské Bud jovice, a.s.č ř Č ě , tel.: 387 872 011.

PROJEKT PAVILON DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKOU UNIÍ


	TISKOVÁ ZPRÁVA

